7.1272 - Ayglerius ... concedit eisdem confratribus, eiusque successoribus in eodem hospitali, seu ecclesia, 
cemiterium, & ecclesiasticam sepulturam ... sub datum Neapoli mense Iulii 1272. Ind. 15. quod incipit. 
"Ayglerius miseratione divina Neapolitanae ecclesiae Archiepiscopus, Dilectis in Christo filijs Magistro, et 
Confratribus ecclesiae, et hospitalis Sanctorum Eligij, Dionysij, et Martini de Neapoli ..." (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.177).* 

11.4.1273 - Scriptum est Sergio Pincto, Mag. Procuratori ... Baiulo et hominibus (civitatis nostre Neapolis). 
Cum Nos ven. in Christo patri Ayglerio Archiepiscopo Neapolitano, dil. cons. nostro, accipiendi de lapidibus 
murorum civitatis Neapolis pro constructione cuisdam capelle, quam in domibus suis archiepiscopalibus 
construi facit, licentiam per nostras litteras duxerimus concedendam, f. v. ... mandamus quatenus eundem 
Archiepiscopum accipere (ricevere) de lapidibus pred. ... permittatis. Dat. Fogie, XI aprilis (Reg. 3, 
Extravagantium f. 58t; Reg. Ang. 10, p.40).* 
- Anno item 1273. die 11. Aprelis primae Ind. Neapolitano Archiepiscopo (Ayglerio) facultatem tribuit Rex 
accipiendi de lapidibus murorum civitatis Neapolis pro consummatione cuisdam cappellae, quam in domibus 
suis archiepiscopalibus construi faciebat (Reg. Ang. 1269 A fol.58; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.175).* 

4.9.1276 - Idem quoque Archiepiscopus multas deinde exemptiones eidem ecclesiae, & hospitali concessit 
... sub datum Neapoli die 4. Septembris 1276. Ind. 5 quod sic exorditur "... Ayglerius ..." (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.178).* 

4.9.1276 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo septuagesimo sexto, die veneris quarto mensis septembris quinte indictionis. Regnante domino 
nostro Karolo Dei gratia illustrissimo Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, alme Urbis senatore, 
Andegavie, Provincie et Forcalcherie comite ac Romani imperii ******** per sanctam Romanam Ecclesiam 
vicario generali, regni vero eius anno duodecimo. Feliciter. Amen. Ego Rubinus Virticillus, filius quondam 
Sergii Virticilli et Trude que nominatur Cerlone iugalium, licet eger corpore, sanus tamen mente, timens, 
quod absit, ne intestatus possem decedere de hac vita, idcirco anime mee providens, ne de rebus mei nulla 
in posterum inter ************* presens meum tale ultimum condidi testamentum in presentia Petri de Ra **** 
civitatis Boyani iudicis, Petri puplici civitatis eiusdem notarii, presentibus eciam magistro lohanne Thomasi 
doctore in medicina de Boyano, Vinfrido Iohannis de Iuliano de eadem terra, magistro ****** Bursulo medico 
de Neapoli, notario Raynono Grasso de eadem terra, Petro Virticillo de eadem terra, notario Petro de Tocco, 
notario Mattheo Cannabario de Capua, et notario Bulgarello de Ytro testibus licterati<s> ad hoc specialiter 
rogatos et vocatos in ***** predictos iudicem et notarium expresse consencio ut in meos sciens ex certa 
conscientia ipsos meos iudicem et notarium non esse. In primis instituo michi heredem meum in omnibus 
bonis meis stabilibus et mobilibus ac semoventibus quocunque modo michi pertinentibus lohannem filium 
meum ... Item lego eidem matri mee terram meam positam extra civitatem Neapolis in villa Casandrini, quam 
laborat Andreas Primicerius, quas predictas domum, fundum et terram ipsam mater mea dominetur et uti 
fruatur eisdem toto tempore vite sue, sublata sibi potestate vendendi possessiones easdem ... Item dispono 
quod detur <ecclesie> Salvatoris episcopii Neapolitani intermissum videlicet tarenus unus Amalfie vel 
quod tantumdem valeat. Item dispono quod si contingerit me mori in alio loco quam in Bayano, quod 
ubicunque providerit predictus dominus archiepiscopus vel predictus dominus <abbas Sancti Petri> ad 
Castellum, fiat pro meo corpore sepultura et detur ibi quicquid ipsi pro anima mea duxerunt providendum ... 
(Inserto (C) nella copia autentica del 1280 novembre 4, doc. n.28; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.60).* 

1277 - Anno item 1277 idem Rex Carolus primus corpus Reginae Beatricis eius coniugis, quod in maiori 
Neapolitana ecclesia sepultum fuerat ... ut ex regiis litteris sub datum Brundusii ultimo Aprelis 5. ind (Reg 
Ang. 1274 B f.99; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.175).* 

25.6.1281 - Die 25 iunii, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1281, regnante domino nostro 
Carolo regnorum eius anno 16 et regni Hierusalem anno 5 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 16. 
Angelus de Stabile ... vendit et tradit dominae Sicelgaitae Cacapice de Romania et dominae Florae 
Brancacza monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii ipsius 
monasterii pectiam terrae ... positam in loco qui nominatur Sancta Maria ad Bacillianum ... cartam 
comparationis factam dicto genitori suo a Petro subdiacono Sanctae Sedis Neapolitanae Ecclesiae qui 
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nominatur Sabiniano custode ecclesiae Sanctae Eupraxie quae est intus hanc civitatem Neapolis iuxta vicum 
qui nominatur Mirti regione Furcillense cum consensu domini Petri venerabilis archiepiscopi dictae Sanctae 
Sedis Neapolitanae Ecclesiae et domini Iohannis cognomento Cacciottolo filio domini Landolfi dominorum 
dictae Ecclesiae ... coheret predicta pectia terrae cum terra ecclesiae Sancti Anelli Maioris ... Actum per 
Leonem Maroganum curialem ... Num. 430 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.99).* 

6.11.1281 - Tandem Ayglerius obiit Neapoli annum circitèr 1282 (?) & in maiori ecclesia sepultus est ... in 
vetusto enim eius Capituli anniversariorum libro sic legitur, die 6. Novembris. "Depositio domini Archiepiscopi 
Ayglerij" ... 8 Idus Novembris obijt Ayglerius ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.178).* 
- Venne egli [Aiglerio] a morte nell'anno 1281 ... (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.89).* 

9.5.1282 - Ayglerio ab humanis sublato, Carolus Neapolitanorum Rex die 9. Maii 1282. Ind. 10 (1281-82) 
exolui praecepit decimas veterum iurium, & demaniorum, Capitulo maioris ecclesiae Neapolitanae pastore 
vacante, ob mortem Ayglerii, qui tunc nuper decesserat (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.178).* 
- ... ed a dì 10 maggio del 1282 il Re Carlo I dette rescritto per lo pagamento delle decime al Capitolo 
Metropolitano di Napoli, vacando la Sede Arcivescovile per la morte di Ayglerio (Reg. Carlo I, a. 1280 B 
fol.229; Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.89).* 

21.8.1283 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo octuagesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo semper agusto Gerusalem, Sicilie, ducatus 
Apulie et principatus Capue magnifico rege, prinxipe Acchaye, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, 
Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius Gerusalem anno septimo, Sicilie vero anno nonodecimo et 
eius dominationis civitatis Neapolis anno nonodecimo, die vicesimaprima mensis agusti, inditione undecima, 
Neapoli. Certum est me Marino cognomento Melio … a presenti die promtissima voluntate venundedi et 
tradidi tibi domna Iuhanna honesta femina filia quondam domno Bartholomeo cognomento [de Rom]ania … 
id est integra petia de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Casaura sancte Neapolitane Ecclesie, 
et dicitur ad Ballesanu … Et coheret … de uno latere est terra que fuit de illi Mastalo, que modo est de illu 
Salbatore de intus episcopio sancte Neapolitane Ecclesie, sicuti terminis exfinant; de alio latere est terra 
que fuit de illi Buctiplena, que modo est de ecclesia Sancti Petri Abaracena … Leonus Maroganus curiale … 
(ASNa, SGM, perg. n.312; De Lellis, Notamentum, c. 16; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.117).*